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OBJEKTIVAT

" Te& pérzgjedhim pajisjet mé té pérshtatshme pér mésimin e kombinuar dhe né distancé

= Té vlerésojmé disa nga mjetet/platformat mésimore t€ dobishme né njé oré mésimi si

pjesé e infrastrukturés fizike dhe digjitale

* Te& ndértojmé plane konkrete pér asistimin tek nxénésit gjaté t&€ punuarit né shtépi

= Té¢ aftésohemi né sigurimin e privatésisé sé t& dhénave konfidenciale personale por edhe

té nxéneésve

= Té evidentojmé elementét bazé té cilésisé sé€ arsimit né raport me infrastrukturén fizike
dhe digjitale



WEBINAR 1

e
(2N

A keni marré pjesé mé paré né njé tjetér webinar me fushé té

Om
5

ngjashme me kété ?

https://www.mentimeter.com/s/e081b9c9c31cfda51804a696aa26658d/d1dad1601bdc/edit
5522445

II. Njohurité tuaja lidhur me infrastrukturén fizike dhe digjitale né
mjediset e edukimit i cilésoni :

https://www.mentimeter.com/s/e081b9c9c31cfda51804a696aa26658d/846ffa0d5899/edit
5522445



https://www.mentimeter.com/s/e081b9c9c31cfda51804a696aa26658d/d1da41601bdc/edit
https://www.mentimeter.com/s/e081b9c9c31cfda51804a696aa26658d/846ffa0d5899/edit
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l. A keni marré pjesé mé paré né njé tjetér webinar me fushé
té ngjashme me kété ?

81%

19%

Jo




REZULTATET NGA PJESEMARRESIT NE WEBINAR

'

ll. Njohurité tuaja lidhur me infrastrukturén fizike dhe
digjitale né mjediset e edukimit i cilésoni:

Mjaftueshém

Go to www.menti.com and use the code 5522 44 5

 Mentimeter

3rd Dobét




Interviste: « Bazuar né metodat e fundit té
pérdorura né meésimdhénie (mésimit té
kombinuar dhe né distancé), sa gati ndiheni ju
pér zhvillimin e wmeésimit né kété formé né
vazhdimesi? Cilat jané disa nga véshtiréesité geé
keni ndeshur gjaté mésimit né distancé?



Cilat jané rezultatet e mos pranisé sé (nfrastruktureés fizike né
mjediset e mésimdhénies dhe mésimnxénies?

per
miréfunksi-
onimin e orés
meésimore

mungesa e
materialeve té
ngarkuara gé
SEL
mospérfshirje
té té gjithé

1.
INFRASTRUKTURA
PER MESIMIN E

déshitimi i mosrealizimi oskoherenca
Orés I njé projekti idis mésuesit

meésimore kreativ dhe nxénésit

cdo nxénés
duhet té keté
njé pajisje

KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

Dobeésite e zakonshme te hasura nga mos prania e infrastruktures mesimore



1.
INFRASTRUKTURA
PER MESIMIN E

KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

Kombinimi dhe implementimi i infrastruktureés seé duhur fizike

Infrastruktura e domosdoshme pér realizimin e orés mésimore

1. Pajisjet;

(kompjuteri, laptopi, tabletr, iPad, aparati celular, videoprojektort,
Webcamer-a, kufje qé pengojné depértimin e zhurmave té sfondit,
mikrofon té jashtém, Port USB)

2. Platformat dhe aplikacionet;

(Gjaté pertudhés sé pandemisé platformat apo aplikacionet me numrin
mé té larté té shkarkimeve u renditén: Zoom, WhatsApp, Facebook,
Messenger, Google Meet, YouTube)

® ~» (o & .
bb @ ® ce E
3. Rrjeti 1 internetit dhe Wi-Fi; == +* W ©

4. Siguria dhe privatésia e té dhénave




WEBINAR 2

I11. Si do #’a cilésonit ju infrastrukturén fizike dhe digjitale?

https://www.mentimeter.com/s/caldf5b0ca5196c57b57914c90d3eb9f/ff29e824e34e/edit?

8351255


https://www.mentimeter.com/s/ca1df5b0ca5196c57b57914c90d3eb9f/ff29e824e34e/edit?
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lll. Si do t'a cilésonit ju infrastrukturén fizike dhe digjitale?
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1.
INFRASTRUKTURA
PER MESIMIN E

KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

Komponentet e kerkuar per infrastrukturen digjitale per
mesimin e kombinuar dhe ne distance
1. Sistemet bazé pér zhvillimin e procesit mésimor

1.1. metodat pér shpérndarjen e materialeve (webinat-e, clasroom, e-learning)

1.2. platformat/ mjetet e pérdorura pér shpérndarjen e materialeve (Adobe Connect,
GoToMeeting, WebEx, etj)

2. Objektivat e 1éndés mésimore
3. Vlerésimi i mjeteve apo shérbimit

4. Personeli mbéshtetés né infrastrukturén teknologjike



WEBINAR 3

: IV. Cilat pajisje teknologjike pérdorni mé shumé gjaté mésimit té
kombinuar ose né distance?

https://www.mentimeter.com/s/a587f72b6cd2e8492c9c627b84e4e160/35a9630463d3/edit

84 66 99 6


https://www.mentimeter.com/s/a587f72b6cd2e8492c9c627b84e4e160/35a9630463d3/edit

’ REZULTATET NGA PJESEMARRESIT NE WEBINAR
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IV. Cilat pajisje teknologjike pérdorni mé shumé gjaté
mésimit té kombinuar ose né distance?

47%
41%

Tablet androit Aparat celular




1.
INFRASTRUKTURA
PER MESIMIN E

KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

Vleresimi dhe perzgjedhja e pajisjeve teknologjike me te
pershtatshme per mesimin e kombinuar dhe ne distance

1. Pérzgjedhja e pajisjeve teknologjike né bazé té specifikave té tyre nga
mésuesit

= objektivat gé ka njé oré mésimi;

= produkti final qé do té prezantojné nxénésit;
= nivelin e formimit té nxénésit;

= nivelin e angazhimit té nxénésit

2. Pérzgjedhja e pajisjeve teknologjike nga nxénésit bazuar né
aksesueshmeériné e tyre

= aparati celular cilésohet si pajisja me aksesueshmériné mé té larté tek
nxénésit dhe me koston me té ulét

» pajisja e dyté mé e pérhapur tek nxénésit éshté tablet-i, por veprimtarité e
Kryera jané meé té reduktuara se sa me njé aparat celular



1.
INFRASTRUKTURA
PER MESIMIN E

KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

KARAKTERISTIKAT

Kapacitet Pérdorim té Ekran komod Lehtésisht té Fushé e
mbajtés aplikacioneve/ | pérshfagjene | transportueshme miré
PAJISJA . L . . ol
informacioni té platformave | menusé sé ploté shikimi
detajuar pa kufizime
Desktop/ v v v x v
kompjuter
Laptop v x v v v
Chromebook | % x v v v
iPad x x v v v
Tablet Android | * x v v v
x x x v x

Aparati celular




= Pamje nga njé pajisje: desktop/kompjuter = Pamje nga njé pajisje: laptop
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= Pamje nga njé pajisje: aparat celular
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AL N

(PR
'}v? ENIGMAT E MIA (MY PUZZLES) WEBINAR 4
= NE& njé oré mésimore né té cilén duhet té aplikosh = NE& njé oré mésimore né té cilén duhet té aplikosh
mésimin e kombinuar, katér prej cilave mjete do té mésimin né distané, katér prej cilave mjete do té
merrje pér té realizuar kété oré? merrje pér té realizuar kété oré?

https//WWWmentlmeterCom/5/68460C97Cf2968 https//WWWmen“meterCom/s/6846OC97cf2968
6e8ed1490e567078d4/dba31d7d6e87/edit 8292321 6e8ed1490e567078d4/665ca5b78b56/edit



https://www.mentimeter.com/s/68460c97cf29686e8ed1490e567078d4/dba31d7d6e87/edit
https://www.mentimeter.com/s/68460c97cf29686e8ed1490e567078d4/665ca5b78b56/edit
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b. Nlé njé oré mésimore né té cilén duhet té aplikosh
mésimin né distancé, katér prej cilave mjete do té merrje
pér té realizuar kété oré?




REZULTATET NGA PJESEMARRESIT NE WEBINAR
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a. Né njé oré mésimore né té cilén duhet té aplikosh
mésimin e kombinuar, katér prej cilave mjete do té merrje
pér té realizuar kété oré?

18% 18%




Individualizimi i
udhézimeve tek cilesimet e
mesimit né distance

Disa kRonsiderata
per nxenesit me Mbéshtetye teknologjike
aftesi te kufizuar

Sigurimi i burimeve
njerexore



Asistimi tek nxeénesit gjate te punuarit ne shtepi

Né rastin e mésimit té kombinuar, Ndérkohé né rastin e mésimit né
nxénésve mund i shpérndahet distance, njé mésues éshté i detyruar qé
material elektronik para se té jené té pérshtatet me mjetet apo pajisjet e
fizikisht né klasé aksesueshme nga nxénési

Disa sugjerime per nje mesues qe t’i realizoje ne mesimin ne distance

jane:
= té krijohet njé komunikim i vazhdueshém wme nxénésit dhe
prinderit

té krijohen modele mésimdhénie si né rastin e “flipped classroom”
té krijohen video tutorial

té inkurajohet bashképunimi mes nxénésve

té ofrohet njé herée né javé disponibiliteti | mésuesit

té ofrohet mbéshtetje e personalizuar

té krijohen mundési pér realizimin e projekteve sipas kushteve té
nxéenésve

té ofrohen mundési té shumta

té vlerésohen té nxénit e nxénésve

mund té provohen mundésité e vetéevlerésimit



WEBINAR 5

PAJISJET DHE SIGURIA E TE DHENAVE PERSONALE

« Sa té kujdesshém jeni né deklarimin e té dhénave personale né
pajisje dhe aplikacione té ndryshme? «

https://www.mentimeter.com/s/a57825693elef8b82ba7d96d66652f2a/c
6be42db4046/edit? 3180768



https://www.mentimeter.com/s/a57825693e1ef8b82ba7d96d66652f2a/c6be42db4046/edit?

REZULTATET NGA PJESEMARRESIT NE WEBINAR

4

Sa té kujdesshém jeni né deklarimin e té dhénave
personale né pgijisje dhe aplikacione té ndryshme?

Go to www.menti.com and use the code 3180 76 8

i Mentimeter

55%

45%

0%
Jam Mjaftueshém Nuk i kushtoj
gjithmoné réndési




3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

Pavarsisht lehtésirave gé na krijohen pér té realizuar
interaktivitetin e nxénésve né njé oré mésimi, té kombinuar
apo né distancé, nga pérdorimi i pdajisjeve, jemi té riskuar
pér informacionet gé japim né Rkéto pdjisje, siguriné e té
dhénave personale dhe varésiné gé krijojmé né jetén e
pérditshme. Sipas mendimit tuaj, a duhet t'i japim kaq
perparesi pajisjeve teknologjike? A gjendet nje menyre tjeter
alternative per t’a zevendesuar ate ne mjediset e shkollave?



A eshte privatesia cmimi ge ne duhet te paguajme per
t’a péerdorur teknologjiné e ditéeve tée sotme ?

3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

Pergjegjesi perdorimi dhe konsiderata privatesie




3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

Perse survejimi eshte negativ per ne ?

pajisjet digjitale jané né gjendje té gjenerojné trajektoren e
vendodhjes toné, dhe paraqitjen e aplikimeve té ndryshme




3. PAJISJET
DHE SIGURIA E
TE DHENAVE

PERSONALE

Dizenjimi i sigurise

Me qéllim qé sulmet té
reduktohen dhe mundésia

e risqeve pér t€ humbur té
dhénat, shkolla duhet:

té nxis€é pérdoruesit e
sistemeve dhe rrjeteve,
t'1  kushtojné vémendje
sigurisé s¢ té dhénave

té pércakoi politika pér
mbrojtjen e sistemeve
kompjuterike




Dizenjimi i sigurise

Signring

fizike

3. PAJISJET
DHE SIGURIA E
TE DHENAVE

pergregishmiéri kontrollin
pérdormi Pér té patur né né akses

kontroll siguriné e té

PERSONALE dhénave duhet té

kemi né vemendje
disa komponenté, st:

SIgUTIne e
rryetit dhe

Fomunikacionit

Sigurine e té
dbhenave




3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

Mbrojtja e té dhénave personale dhe té dhénat konfidenciale

Ekspertet keshillojne t’'i ruajme sa me shume te dhénat tona personale
hépermjet:

mos lejimit té pérdorimin e Coockie-s ose t’i fshijmé ato vazhdimisht,
té mos lejojmé shfaqjen e reklamave né ekranin e pajisjeve,

té mos kérkojmé née google informacione gé lidhen drejtpérdrejt me
identitetin toné

té mos klikojmé né fage jo serioze.

Konkretisht nhe mund te menaxhojme te dhénat personale konfidenciale
hépermjet:

asgjesimit té informacinit konfidencial né rrjetet e internetit,
pérdorimi i fjalékalimeve té kompozuara

instalimi i kontrolluesve té viruseve,

¢’aktivizimin e informacionit automatik veté-plotésues
kRufizimit té aksesit né arritshmériné e informacionit personal,
kontrollimin e sigurisé né sistemet e pdjisjeve



Sigurimi i te dhenave né nje ore mesimi te kombinuar dhe ne distance

1. Se pari, mos shpérndarja e lingeve té cilave u mungon elementi
( sigurisé né URL-n e tyre

3. PAJISJET a(l). dukja e njé linku me elementé sigurie éshté i tillé
DHE SIGURIA E (né URL-n e tyre gjendet gérma S):

TE DHENAVE
PERSONALE

www.https://tech.ed.gov/files/2017/01/NETP17.pdf

a(2) apo né krahun e majté té linkut éshté e evidentueshme

ikona e dryrit:



http://www.https/tech.ed.gov/files/2017/01/NETP17.pdf

2. Se dyti, mbajtja né vémendje e politikave té privatésisé,
cdo platformé/aplikacion i sigurté duhet té pérmbajé ndér
té tjera edhe “marréveshjen e privatésisé”

Step 2: Change Your MX Records
3. PAJISJET

DHE SIGURIA E

Before you can create mailboxes, you need to ask your ISP to change your Mail Exchanger
(M) records in your DNS to our server,

TE DHENAVE
PERSONALE

“ Your MX records need to point to inc.inbox.com.
?| How can I change my MX records?

Once your MX records are set to our server, you'll be able to create new mailboxes.

e will repeatedly check the status of your MX records, and notify you when they're
correctly set to our server.

Important: Your mail hosting will not be active until you change your MX records. Until
then, you will not be able to create new mailboxes or receive emails,

I have read and agree to the Terms of Use and Privacy Policy. o

Continue

Sigurimi i te dhénave né nje ore meésimi tée kombinuar dhe né distance



3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

3.Se treti, kontrollimi i platformés/aplikacinit me njé
ekspert né rast se nuk jemi té sigurté pér pérdorimin e tij.
Béjmé konsultimet e nevojshme para pérdorimit!

4. Se katerti, duhen kontrolluar aktivitetet dhe regjistrimet e
llogarisé personale. Né rastin konkret, nése disponojmé njé
(logari né Google Account éshté e késhillueshme té
bllokojmé regjistrimin e aktivitetit té pajisjes, té
¢’aktivizojmé vendodhjen, té mos japim informacionet e
pajisjes, et]j



& & l & https://myaccount.google.com/activitycontrols?pli=1 1}] : G *
- =2 C [ & htips://myaccount.google.com/activitycontrols
& Activity controls (7]

Activity controls

Location History (paused)

Creates a private map of where you go with your signed-in devices in order to provide

improved map searches, commute routes, and more. Learm more Web & App Activity (paused} ) |
5 Activity controls x
& c [ [ hitps://myaccount.google.com/activitycontrols ] - Save your search acﬂvity_on apps and in browsers to make searches faster and get
" e Googlepiad £arn more
‘ & Activity controls (7]
Include Chrome browsing history and activity from websites and apps that use Google

services

MANAGE ACTIVITY

o If you use more than one account at the same time, some data may get saved in your default

Device Information (paused) account. Learn more




Raste konkrete gé duhet té survejojmé siguriné né realizimin e njé
ore mésimi virtuale, elementét e privatésisé gqé duhet té kemi né
vémendje jané:

1. Te Sigurohemi qe platformat jane te kontrolluara nga ne
a. Ggoogle Meet, késhillohet gé ne té krijojmeé takimin né Google

Calendar, pér té shmangur praniné e personave té padéshiruar né
orén toné té meéesimit.

€ 3 C 0 @ calendargoogle.com/calendar/u/1/ritab=mcaipli=1 ®» Q% @8O

3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

= m Calendar Tody < > October 20" EE e S s X"’ ("’;) e

e

oo oo SUN ® S.unday, October 18 4:30pm - 5:30pm 3 E
TE DHENAVE o 15 l
GMT402 Find a time

PERSONALE e ——

&, Add guests
°19 0 N 2 N/ N 10AM
% 26 2 W ¥ N N o Add Google Meet video conferencing
nAM
1 2 3 B 5 6 7 .'
, i ] @ Add location esre0 e = sat @rT O
Meet with...
= Add description or attachments : e 3 'y
e | P x Add title # 1@ 0
2PM f3  Metodat e kérkimit soclal-ek kem. ~ . 0c118,2020 430pm to 530pm  0ct18,2020 Time zone B
My calendars A [ Allday Does not repeat
3PM ) Busy v e
Ormela Hasrama
e B Default visibilty + @ Event Details Find a Time Guests
Ekspedita 2019-2020 Grup... i
Q Add guests

> 1
[ Gjeografia Politike Bachel.- ) ) Add notification

R <20 - 5:30pm .
Metodat e kérkimit soclal-.. dd ocation

sPM o
Our Graduation 2020 Diplo... —— Q Addrotification
Reminders 7PM , {3 Metodat e krkimit soctal-ekonomik empirk Vit w0~ @~

Tasks ) Busy~ Defaskuisiviity - @

A pM

= g[8IV |E E|®xX

Add description



3. PAJISJET
DHE SIGURIA E

TE DHENAVE
PERSONALE

b. Rasti i dyté konkret éshté pérdorimi i takimeve né platformén
Zoom konkretisht duhet té kemi njé meeting dhe fjalékalim ID né

momentin e Rrijimit té takimit

8 25t me fo corfrm when [ leave 4 mestng

[ ope———

Remnd me § mimiges before my upcoming meetngs

St ray webec ancl suchin when my display is off o7 sceen yever Se g

! Wtagrate Zoom wih Outiook (©

Reaction Sun Tone

Enable Personal Meeting ID ()

A Personal Meeting ID (PMI) is a 9 to 11 digit number that is assigned
to your account. You can visit Personal Meeting Room to change your
personal meeting settings. Learn more

Require a password for Personal Meeting ID (PMI) () O

Only meetings with Join Before Host enabled

O All meetings using PMI

2. Perdorimi i aplikacioneve te provuara me pare

3. Perdorimi i pajisjeve prezantuese



4. PERSHTATJA
E NEVOJAVE NE
KUSHTET E

MUNGESES SE
INFRASTRUKTURES
DIGJITALE DHE
ASAJ FIZIKE

VRN

Mungesa e mjeteve
sjell

~

=

mospérfshirjen e
nxénésve né orén
meésimore

N

= P

uljen e véshtirési né
; Lo perceptimin e
interaktivitetit céshtjes né diskutim

NS N S

VRN

Efektet

~

L

mungesén e
praktikés né léndé
té ndryshme

N

A~

Marrédhénie té
ngurta sociale

N S

N A~

. o Ndjenja e
Ulje e kreativitetit pérjashtimit social
‘\/ ‘\_/

N

Mos pérshtatje e
shpejté né mjediset
e tregut té punés

N S



4.
PERSHTATJA

E NEVOJAVE
NE KUSHTET E
MUNGESES SE

INFRASTRUKTU
RES DIGJITALE
DHE ASAJ
FIZIKE

Zgjidhje peér realizimin e mésimit ne rastet e mungeses se
infrastruktures digjitale

shumé shkolla né boté kané shfrytézuar iniciativén “bring your own
technology”

meésuesit pérdorin aplikacione té cilat mund té shfrytézohen né
puné me grupe

pérgatitja e wmaterialeve té cilat gjenden né njé platforme té
caktuar dhe nxénésit mund t’t shkarkojné apo printojné pér té
mésuar né rastet kur ata nuk kané internet
africanstorybook.org
sugjerohet gé té pérdoren platforma té cilat kané opsione té

ruajtjes sé materialeve apo ngarkimit té detyrave

ofrimi i kurseve online masive (MOOC)



4. PERSHTATJA
E NEVOJAVE NE
KUSHTET E

MUNGESES SE
INFRASTRUKTURES
DIGJITALE DHE
ASA) FIZIKE

Cilat jané disa nga alternativat gé mund té pérdorim pér té arritur
objektivat e orés mésimore kur ndeshemi me mungesén apsolute té
Infrastrukturés fizike dhe digjitale?

Né boté jané marré né konsideraté rrugé alternative st:

pérdorimi i radios (radio transmetuese apo radio interaktive),

pérdorimi i televizionit.

UNESCO raporton se 75% e familjeve né boté kané mundési aksesi né radio dhe né
Afrikén Subsahariane kjo shifér shkon né 80% dhe 90% té familjeve



4. PERSHTATJA
E NEVOJAVE NE
KUSHTET E
MUNGESES SE

INFRASTRUKTURES
DIGJITALE DHE ASAJ
FIZIKE

Alternativa peér sigurimin e rrjetit te internetit ne
shkolla dhe familje me fonde te kufizuara

» partnerizim me aktorét e geverisjes lokale

» bashkéepunim me shkollat e tjera



5.
INFRASTRUKTURA
FIZIKE E DIGJITALE

DHE CILESIA E

MESIMDHENIES SE
KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

A mendoni se infrastruktura fizike perben thelbin e cilesise
se procesit mesimor te kombinuar dhe ne distance?



imin cilesor

“Cilésia né edukim dhe transformimi né sistemin edukativ...zhvillohet
né njé klasé... né ndérveprimin e pérditshém té mésuesve dhe nxénésve
né situatat e té mésuarit... dhe cilésia se ¢faré ndodh aty varet nga ...

dhe g€ jané né
dispozicionin e tyre dhe té nxénésve” - (Richard Hartshorne, 1992: p.6)

Disa konsiderata per eduk



5.
INFRASTRUKTURA
FIZIKE E DIGJITALE
DHE CILESIA E

MESIMDHENIES SE
KOMBINUAR DHE NE
DISTANCE

UNESCO

karakteristikat e nxénésit
e (aftésité, kémbéngulja, prioriteti i dijeve,
pengesat pér té mésuar)

burimet njerézore dhe materialet mésimore
(metodat e mésimdhénies, vilerésimi i
nxénésve, infrastruktura fizike, geverisja e
shkollés)

rezultatet finale
e (aftésité e fituara, vlerat, pérfitimet sociale,
etj.)




Infrastruktura dhe sigurimi i cilesise ne edukim gjate
te mesuarit te kombinuar dhe ne distance

Pér té siguruar cilésiné e edukimit né kontekstin e
infrastrukturés sé nevojshme meésuesit duhet té:

= konceptojné dhe zhvillojné mésimin né distancé bazuar né

S. teknologjité mé té fundit dhe teknikat pedagogjike
INFRASTRUKTURA bashkékohore
FIZIKE E DIGJITALE
DHE CILESIA E = mbajné pérgjegjésiné e pérmbajtjes sé [éndés

MESIMDHENIES SE
KOMBINUAR DHE

NE DISTANCE e saj; pérdorimin e hartave konceptuale

= kontrollojné dhe béjné pérshtatjet pérkatése té materialeve
meésimore dé ngarkojné, lidhur me: stilin e gjuhés dhe leksikun

Nxenesi:

regjistrimi né platformén digjitale;
" pjesémarrja ne seancat meésimore;
= pjesémarrja né diskutimet, forumet dhe panelet virtuale;

= postimi né platformén digjitale dhe prezantimi online i
detyrave té kérkuara; etj.



5.

INFRASTRUKTURA

FIZIKE E DIGJITALE
DHE CILESIA E

MESIMDHENIES SE
KOMBINUAR DHE
NE DISTANCE

E ardhmja e infrastruktureés digjitale ne kontekstin e mesimit te
kRombinuar dhe ne distance

a.rritjen e kapacitetit té database-it té pajisjeve teknologjike

b. shtimin e pérdorimit té lojrave dhe stimulimi pér té punuar
ne grup

c. pérdorimin e mjeteve me Realitetin Virtual (VR)



QUIZ TIME!




REZULTATET NGA PJESEMARRESIT NE WEBINAR
Kahgﬂt! {i] Home @ Discover :— Kahoots ol Reports S8R Groups Upgrade now e v

Nickname v Rank v Correct answers v Unanswered v Final score v
LEO 1 O 80% o 6876
MsS 2 O 80% - 6853
Ruzhdi 3 O 70% 1 6364
XY 4 O 70% - 6226
velide 5 O 80% 1 5933
Frida Lleshi 6 O 70% - 5686
Dorina 7 O 7o 1 5583

wun
N
e
N

zeta 8 O 70% 2

Rovena 9 O 60% - 179
Orion 10 O 70% 2 5104
LATA 1 O 60% s 5104

Majlinda 2 () sox — 5012




Kamt' {3 Home (@ Discover ‘= Kahoots all Reports R/82R Groups Upgrade now 9 v (

Nickname v Rank v Correct answers v Unanswered v Final score v
Alma Kadare 13 O oo - 4921
Lorens 14 O 7% = 4830
Xhejni 15 O 60% - 4757
Majlind 16 () 50% - 4254

P~

4161

HCELA 17 O oo
Tela i O o : ;
Nela 19 O sox 1 3888
klo 20 O so%
Mimoza 21 () 50%

b]

rD
(R

P~

3827

[
o
-
~J
et

lorena Tregtare 22 () 50% — 3699
MARSIDA 23 O so% 2 3637

F'!ori
= | = mIg




Kamt‘ {2 Home (@ Discover ‘= Kahoots ol Reports /8RR Groups Upgrade now e v

Nickname v Rank v Correct answers v Unanswered v Final score v
Adriana 25 O <o 1 3578
lida 26 O so% 2 3545
sunny 27 () 40% 3 3502

Vali 28 O <o 1 3386
Ava 29 O <o = 3191
Edlirs 30 O so% = 3027
Elda 3 O <o 4 3019
Blerta 32 O <o 4 2914

Silvana 33 () 40% 4 2875
EnioDoka i O 30% — 2732
Leonard Bakalli 35 O 30% 4 2152

~1
@
O
0

Irena fier 36 \l 20%



Kahgﬁt' {} Home @ Discover :— Kahoots ol Reports 888 Groups Upgrade now

Nickname v Rank v Correct answers v Unanswered v Final score v
Eri 37 () 0% 8 850
-y
mira 33 O 0% 9 835
- ~ -
Kastriot 39 10% 7 735
merita 40 O 0% 10 0
LLEO 41 O 0% 10 0
Mira 42 O 0% 10 0
S.K 43 O 0% 10 0
Elida 4t O 0% 10 0
Velide 45 O 0% 10 0
Majlinda Sekja 46 O 0% 10 0
Linda 47 O 0% 10 0
Zana 48 O 0% 10 0
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